

FinTronics

銀創控股

FINTRONICS HOLDINGS COMPANY LIMITED

銀創控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：706)

中期業績公佈

截至二零零六年六月三十日止六個月

銀創控股有限公司(「本公司」)董事謹此宣佈本公司及其附屬公司截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

* 僅供識別

綜合收益表（未經審核）

截至二零零六年六月三十日止六個月

（以港幣列示）

	附註	截至六月三十日止六個月			二零零五年 總計 千元
		二零零六年 持續 經營業務 千元	二零零五年 持續 經營業務 千元	二零零五年 已終止 經營業務 千元	
營業額	2	60,633	70,628	87,105	157,733
銷售成本		(49,294)	(55,329)	(76,763)	(132,092)
毛利		11,339	15,299	10,342	25,641
其他收入		1,675	3,112	41	3,153
其他淨收益		—	—	—	—
應收賬及其他應收款 之減值虧損		—	(20,200)	—	(20,200)
銷售及分銷開支		(3,266)	(4,679)	(1,111)	(5,790)
行政開支		(28,577)	(19,271)	(2,529)	(21,800)
經營（虧損）／溢利	2	(18,829)	(25,739)	6,743	(18,996)
非流動資產之減值虧損 於一家聯營公司權益之 減值虧損		—	—	(22,235)	(22,235)
財務費用		(2,044)	(1,085)	(618)	(1,703)
應佔聯營公司溢利減虧損		(327)	(3,780)	—	(3,780)
除稅前虧損	3	(21,200)	(32,104)	(16,110)	(48,214)
所得稅（支出）／抵免	4	(146)	396	2,221	2,617
除稅後虧損		(21,346)	(31,708)	(13,889)	(45,597)
應佔：					
母公司股權持有人		(22,017)	(31,137)	(9,111)	(40,248)
少數股東權益		671	(571)	(4,778)	(5,349)
除稅後虧損		(21,346)	(31,708)	(13,889)	(45,597)
每股虧損	6				
基本（仙）		(2.72)	(5.89)	(1.72)	(7.61)
攤薄（仙）		不適用	不適用	不適用	不適用

綜合資產負債表（未經審核）

二零零六年六月三十日

（以港幣列示）

	附註	二零零六年 六月三十日 千元	二零零五年 十二月三十一日 千元
非流動資產			
物業、廠房及設備			
－投資物業		8,350	8,350
－其他物業、廠房及設備		62,733	7,975
根據經營租賃持有自用之 租賃土地權益		4,320	4,322
		<u>75,403</u>	<u>20,647</u>
商譽		150,492	—
無形資產		1,363	1,469
聯營公司權益		11,548	79,789
投資基金		32,688	141,322
抵押存款		17,516	17,516
		<u>213,607</u>	<u>260,743</u>
流動資產			
存貨		3,682	1,153
應收賬及其他應收款	7	135,067	133,577
現金及現金等值物		55,082	12,324
可收回稅項		—	603
		<u>193,831</u>	<u>147,657</u>
流動負債			
應付賬及其他應付款	8	121,056	74,406
貸款及透支		58,031	64,316
融資租賃債務		1,321	—
應繳稅項		194	552
		<u>180,602</u>	<u>139,274</u>
流動資產淨值		<u>13,229</u>	<u>8,383</u>
資產總值減流動負債		<u>302,239</u>	<u>269,126</u>

非流動負債		
遞延稅項負債	3,713	4,044
資產淨值	298,526	265,082
股本及儲備		
股本	105,778	52,864
儲備	188,392	208,533
本公司股權持有人應佔權益總額	294,170	261,397
少數股東權益	4,356	3,685
權益總額	298,526	265,082

綜合權益變動表（未經審核）
截至二零零六年六月三十日止六個月
（以港幣列示）

母公司股權持有人應佔

	股本	股份溢價	一般儲備	匯兌儲備	樓宇 重估儲備	認股 權證儲備	購股權 儲備	保留盈利	總計	少數 股東權益	權益總額
	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元	千元
二零零五年一月一日（重列）	52,864	217,055	13,180	1,167	2,468	-	-	53,372	337,706	32,811	370,517
儲備轉撥	-	-	110	-	-	-	-	(110)	-	-	-
配售認股權證	-	-	-	-	-	1,735	-	-	1,735	-	1,735
少數股東出資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,511	1,511
向一名少數股東收購 附屬公司權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(7,850)	(7,850)
已派股息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,813)	(1,813)
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	(40,248)	(40,248)	(5,349)	(45,597)
二零零五年六月三十日（重列）	52,864	217,055	13,290	1,167	2,468	1,735	-	13,014	299,193	19,310	318,503
二零零六年一月一日	52,864	217,055	6,008	6,710	68	1,735	-	(23,043)	261,397	3,685	265,082
因換算香港以外地區 附屬公司財務報表 而產生之匯兌差額	-	-	105	-	-	-	-	-	105	-	105
發行股本	52,914	11	-	-	-	-	-	-	52,925	-	52,925
以股份形式付款	-	-	-	-	-	-	1,760	-	1,760	-	1,762
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	(22,017)	(22,017)	671	(21,346)
二零零六年六月三十日	105,778	217,066	6,113	6,710	68	1,735	1,760	(45,060)	294,170	4,356	298,526

未經審核中期財務報告附註

截至二零零六年六月三十日止六個月

(以港幣列示)

1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明中期財務報表乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及其他有關之香港會計準則及詮釋、香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用規定編製。

本簡明中期財務報表應與二零零五年度全年財務報表一併閱讀。

除採納下文所載由二零零六年一月一日或之後起計之會計期間生效之新訂及經修訂香港會計準則及香港財務報告準則外，編製本簡明中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製截至二零零五年十二月三十一日止年度全年財務報表所用者符合一致：

香港會計準則第39號（修訂）	公平值選擇
香港會計準則第39號及 香港財務報告準則第4號（修訂）	財務擔保合約
香港財務報告準則第4號	釐定安排是否包含租賃

採納上述新訂及經修訂會計準則並未對本集團之資產負債表及損益賬構成重大影響。

香港會計師公會已頒佈若干適用於本集團業務之新訂準則、就現有準則作出之修訂及詮釋，且強制本集團必須於二零零七年一月一日或之後起計之會計期間採納該等新訂準則、修訂及詮釋。本集團並未提早就截至二零零六年六月三十日止期間採納該等新訂準則、修訂及詮釋。

2. 分部資料

業務分部

本集團以業務分部作為主要分部資料呈報方式。來自外界客戶之收入指向客戶供應貨品之銷售價值與提供軟件開發及系統集成服務以及提供自動櫃員機服務之收入。

截至六月三十日止六個月	持續經營業務						已終止 經營業務					
	軟件開發及 系統集成服務		銷售集成電路 及電腦軟件		提供 自動櫃員機服務		製造及 銷售電腦 相關產品	未分配數額		綜合數額		
	二零零六年 千元	二零零五年 千元	二零零六年 千元	二零零五年 千元	二零零六年 千元	二零零五年 千元	二零零五年 千元	二零零六年 千元	二零零五年 千元	二零零六年 千元	二零零五年 千元	
來自外界客戶收入	23,806	19,092	34,200	51,536	2,627	-	87,105	-	-	60,633	157,733	
來自外界客戶其他收入	1,056	256	422	97	-	-	-	-	30	1,478	383	
總計	24,862	19,348	34,622	51,633	2,627	-	87,105	-	30	62,111	158,116	
分部業績	850	(12,060)	(2,314)	4,158	551	-	6,743	-	-	(913)	(1,159)	
未分配之經營收入及開支										(17,916)	(17,837)	
經營虧損										(18,829)	(18,996)	

3. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／（計入）下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千元	二零零五年 千元
銀行借貸之利息	1,801	1,558
土地租賃溢價攤銷	2	38
無形資產攤銷	380	326
折舊	6,277	7,162
利息收入	(294)	(2,408)

4. 所得稅（抵免）／支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千元	二零零五年 千元
本期稅項－中國		
本期稅項	146	464
遞延稅項		
暫時差額產生和轉回	-	(3,081)
	146	(2,617)

5. 股息

董事不建議派發截至二零零六年六月三十日止六個月之中期股息（二零零五年：零元）。

6. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃根據截至二零零六年六月三十日止六個月之母公司股權持有人應佔虧損22,017,000元（二零零五年：40,248,000元）及期內已發行普通股加權平均數809,295,000股（二零零五年：528,644,000股）計算。

(b) 攤薄

由於截至二零零六年及二零零五年六月三十日止六個月所有潛在普通股均沒有攤薄作用，故並無呈列每股攤薄虧損。

7. 應收賬及其他應收款

應收賬及其他應收款中包括應收賬款及應收票據（扣除減值虧損），其賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 千元	二零零五年 十二月三十一日 千元
即期	21,473	24,385
逾期一至三個月	29,862	43,415
逾期超過三個月但少於十二個月	27,431	1,647
逾期一年以上	514	1,313
應收賬款及應收票據總額，扣除減值虧損	79,280	70,760
應收客戶保證金	215	1,888
應收客戶合約工程款總額	9,933	10,464
預付款項、按金及其他應收款	45,639	50,465
	135,067	133,577

本集團一般給予客戶之信貸期由三十天至一百五十天不等。然而，應收賬款結餘逾期超過六個月之客戶，須在進一步授予信貸額前結清全部尚欠結餘。

8. 應付賬及其他應付款

應付賬及其他應付款中包括應付賬款及應付票據，其賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 千元	二零零五年 十二月三十一日 千元
三個月內到期或按通知支付	23,418	31,444
逾期三個月至一年	6,332	491
逾期一年以上	2,394	898
應付賬款及應付票據總額	32,144	32,833
應付客戶合約工程款總額	2,871	4,068
預收款項	1,560	1,197
其他應付款及應計負債	84,481	30,624
應付董事款項	—	5,684
	121,056	74,406

管理層討論及分析

業務回顧

銀創控股有限公司（「銀創」／「本公司」）與其子公司（「本集團」）宣佈截至二零零六年六月三十日止之中期業績。在回顧期內，金融便利電子支付（「ATM」）服務業務仍處於發展初期階段，故本集團在期內的營業額主要來自軟件開發及系統集成、集成電路及電腦軟件銷售業務。期內營業額約為港幣60,633,000元，比較去年同期為港幣157,733,000元。營業額下降主要是由於本集團在去年同期尚未出售佔整體營業額比例約達五成的塑膠業務。本集團在期內的股東應佔虧損為港幣22,017,000元，較去年同期因受到減值及撥備等影響而錄得港幣40,248,000元虧損而得以大幅收窄。

自去年開始，本集團已明確地將中國ATM業務定位為核心發展方向，至二零零五年底，中國各方銀行發卡總數已達9.6億張，躍居全球第一大發卡國。而ATM市場在回顧期內的高速發展正能印證管理層的正確決策。展望下半年，為了集中資源發展ATM業務，本集團將繼續就原有業務進行整合，不排除在適當時候重組軟件開發、系統集成及集成電路業務，為成為中國金融便利電子支付服務的領軍企業而奠定基礎。

ATM業務

本集團繼於去年全面收購龍騰科技後，除直接擁有龍騰科技在遼寧、山東、福建、湖南等地所佈放的數百台ATM機外，集團還與全國銀聯11間分支機構及20餘間商業銀行簽署合作佈放協議，於未來五年在全國，包括多個一線城市佈放數萬台ATM機。本集團在回顧期內成功與深圳商業銀行簽署合作佈放合約，利用集團豐富的運營佈放ATM經驗及深商行良好的本地客戶資源，計劃在5年內佈放2000-3000台ATM，達到ATM市場佔有率第一的目標。目前已實現佈放數十台，進展順利。

在回顧期內，根據集團與各合作銀行的合作協議，銀創布放的ATM機將向持卡人提供ATM查詢、取款、轉賬等服務，以及提供由中國銀聯跨行清算網絡系統所支援的其他服務，銀創將會從每筆交易費以分成比例收費。

另外，有見中國銀行界正在加速發展零售業務，包括透過第三方運營商資源進行ATM渠道建設，本集團早著先機，已開始與多間銀行進行磋商，冀能為本集團的ATM業務帶來更多商機。

ATM業務於期內之營業額錄得港幣4,032,000元。

軟件開發、系統集成、集成電路業務

軟件開發及系統集成業務的整體營業額約港幣23,806,000元，比去年同期上升24.7%。佔本集團總營業額約39.3%。惟市場競爭持續劇烈，回顧期間的毛利率難以維持在去年同期的水平。

本集團在回顧期內致力推廣社保業務，並簽定總額約達人民幣900萬元的社保軟件及社保IC卡合約。在醫院資訊管理系統市場(HIS)及與檢驗資訊管理系統(LIS)方面，前者在期內共簽定四份合同，而新開發的LIS系統則在多間市級醫院正式運行。

集成電路及電腦軟件於期內的銷售額達港幣34,200,000元，佔本集團營業總額56.4%。

交大銘泰

本集團之聯營公司－「交大銘泰軟件實業有限公司」（「交大銘泰」）在期內仍然錄得虧損。交大銘泰正積極就發展資訊本地化業務尋求新的業務發展機會及擴展業務範圍，本集團深信這些部署將有利交大銘泰之核心業務的長遠發展。

展望

根據市場數據，目前國內ATM布放量高速增長，預計二零一零年的ATM設備在全國的布放數目將超過二十萬。配合急促上升的市場需求，本集團已作好部署把業務範圍擴展至ATM業務的重點增長地區。

截至二零零六年六月底止，本集團在瀋陽、大連、長沙、南通、廈門、煙台、深圳、青島、河南等省市共佈放了約350台ATM設備。奠定國內ATM獨立運營市場的領導地位。為配合殷切的市場需求，本集團將在二零零六年內總共佈放1000台目標ATM，同時將服務範圍擴展至增長快速的一線城市，例如北京及上海等地。此外，珠江三角洲，包括深圳、廣州、東莞等城市亦是本集團的主要發展地區。為增加競爭優勢，本集團正積極部署就通過ATM開展廣告服務及為持卡人提供更多的金融便利服務等增值業務。

本集團正朝著成為中國內地具領導地位的金融電子支付服務商的目標邁進，並期望為股東帶來更好的回報。

流動資金及財務資源

於二零零六年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘為港幣72,600,000元（二零零五年十二月三十一日：港幣29,800,000元），其中港幣17,500,000元（二零零五年十二月三十一日：港幣17,500,000元）已抵押予銀行，以取得銀行授予本集團之信貸額。該等流動資金約69.5%及17.3%分別以人民幣及美元列值，餘額以港幣列值。

本集團於二零零六年六月三十日之銀行貸款及透支為港幣58,000,000元（二零零五年十二月三十一日：港幣64,300,000元），全部均須於一年內償還。於二零零六年六月三十日，本集團之資產總值為港幣482,800,000元（二零零五年十二月三十一日：港幣408,400,000元），而總負債則為港幣184,300,000元（二零零五年十二月三十一日：港幣143,300,000元）。本集團之資產負債比率（總負債除以資產總值）為38.2%（二零零五年十二月三十一日：35.1%）。

於二零零六年六月三十日之貸款總額中，約33.1%為人民幣，其餘則為港幣，而33.1%貸款為定息貸款。

於二零零六年六月三十日，本集團之可動用銀行信貸總額為港幣89,200,000元（二零零五年十二月三十一日：港幣79,600,000元），其中未動用額為港幣10,300,000元（二零零五年十二月三十一日：港幣6,000,000元）。

於二零零六年六月三十日已就銀行信貸額抵押之資產，包括銀行存款總額港幣17,500,000元（二零零五年十二月三十一日：港幣17,500,000元）以及本集團價值港幣8,300,000元之投資物業（二零零五年十二月三十一日：港幣8,300,000元）。

於二零零六年六月三十日，本集團之借貸淨額（指扣除銀行借貸總額後之現金及銀行結餘總額）與股東權益的比率維持在4.9%（二零零五年十二月三十一日：借貸淨額與股東權益的比率為13.0%）之水平。本集團於二零零六年六月三十日之現金淨額為港幣14,600,000元（二零零五年十二月三十一日：借貸淨額為港幣34,500,000元），雖然流動資金狀況呈現緊絀，惟情況已見顯著改善，故本公司董事（「董事」）認為本集團具備充裕之財務資源應付其承擔及營運資金所需。

或然負債

於二零零六年六月三十日，本集團賬面總值港幣5,642,000元（二零零五年十二月三十一日：港幣5,642,000元）之若干持作自用樓宇已作抵押，另本公司已提供公司擔保，作為一家前有關連公司一家附屬公司所獲為數港幣15,000,000元（二零零五年十二月三十一日：港幣15,000,000元）銀行信貸額之擔保。於二零零六年六月三十日，該等已運用之信貸額為港幣5,219,000元。

於二零零六年六月三十日，本集團就向供應商提供履行約定擔保而有港幣3,588,000元之或然負債。

匯率風險

由於本集團之業務主要位於國內，而所有資產及負債均以人民幣、港幣或美元計算，董事相信本集團之業務並無面對重大匯率風險。

僱員、培訓及酬金政策

於二零零六年六月三十日，本集團約有328名僱員（二零零五年十二月三十一日：497名），其中技術人員約佔197名（二零零五年十二月三十一日：168名）。期內僱員成本（包括董事酬金）合計為港幣14,207,000元（二零零五年：港幣13,089,000元）。本集團確保僱員之薪金水平具競爭力，並按工作表現釐定報酬。

董事相信富有經驗之僱員，尤其技術人員，乃本集團最寶貴之資產。本集團為技術人員（尤其新入職者）提供培訓，以確保彼等具備熟練之技術。

本公司設有購股權計劃（「計劃」），據此，董事會（「董事會」）可絕對酌情授出購股權予本公司及其任何附屬公司之僱員及執行董事，以認購本公司之股份。認購價、行使期及授予之購股權數目上限乃根據計劃所訂之條款釐定。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零六年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

本公司致力確立良好之企業管治常規及程序。本公司之企業管治以強調高質素之董事會、妥善之內部監控、高透明度及向全體股東負責為原則。本公司於截至二零零六年六月三十日止期間內均有引用該等原則，並遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則（「企業管治常規守則」）之所有守則條文及（在適用情況下）建議之最佳應用守則。有關本公司採納企業管治常規守則之詳情載於企業管治報告。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，並明文規定其職權範圍。審核委員會之主要職責為審閱本公司之草擬年報、賬目及中期報告，及向董事會提供意見及評論。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即黃保欣先生、毛振華先生及莊耀勤先生，並由莊耀勤先生擔任審核委員會主席。審核委員會已聯同管理層審閱本公司所採納之會計原則及慣例，並商討內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零零六年六月三十日止期間之中期報告。

承董事會命
主席
史偉

香港，二零零六年九月二十六日

於本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事史偉先生、朱至誠先生、宋京生先生及古培堅先生，以及獨立非執行董事黃保欣先生、毛振華先生及莊耀勤先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」